

Idrotts- och fritidsnämnden  
**Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden**

Datum:  
2020-10-28

Diarienummer:  
IFN-2020-00140

Handläggare:  
Charlotta Karlsson

## Elitidrottsstipendium 2020

### Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. Att tilldela XX och XX 2020 års elitidrottsstipendium på respektive 40 000 kr.
2. Att tilldela parasportaren XX 2020 års elitidrottsstipendium på 40 000 kr.

### Sammanfattning

Idrott-och fritidsnämnden har sedan många år tillbaka delat ut elitidrottsstipendiet till en eller flera stipendiater. År 2016 beslutade nämnden att införa 40 000 kronor till en kvinna respektive man. I år inför nämnden även 40 000 kronor till en parasportare. Regelverket för elitidrottsstipendiet har dock inte förändrats efter nya målgrupper.

Stadsbyggnadsförvaltningen har i år mottagit 22 ansökningar till idrott-och fritidsnämndens elitidrottsstipendium 2020. Av dessa 22 ansökningar uppfyllde 16 stycken kriterierna som ställs för att kunna ansöka. I ansökningarna har kandidaterna uppgett sina mål och prestationer, samt lämnat en motivering till varför just de ska få stipendiet.

### Ärendet

Idrott -och fritidsnämnden ansvarar för att besluta vilka som ska tilldelas 2020 års elitidrottsstipendium på respektive 40 000 kr. Nytt för i år är att även tilldela en parasportare stipendium.

Kriterierna för stipendiet är:

- Stipendiat ska tillhöra yppersta sverigeeliten inom sin idrott och målmedvetet satsa för att nå internationell framgång och världsklass
- Stipendiat ska vara folkbokförd i Uppsala kommun och representera en bidragsberättigad förening i kommunen
- Stipendiat ska vara en god förebild för barn och unga i Uppsala

I år har 22 kandidater, 9 kvinnor och 13 män, ansökt om idrott- och fritidsnämndens elitidrottsstipendium. Av dessa uppfyllde 16 kandidater kriterierna som ställs för elitidrottsstipendiet. Kandidaterna har i sin ansökan uppgett sina mål och prestationer, samt lämnat en motivering till varför just de ska få stipendiet.

Nämnden har infört ett stipendium för en parasportare utan att se över om de kriterier som gäller för stipendiet är kompatibel för målgruppen. Enligt utredningen Parasport tillgång till fysisk aktivitet, IFN-2019-0199, framgår det att parasportare i större utsträckning utövar sin idrott i kringliggande kommuner och län för att kunna utöva sin specifika idrott. Då det inte inom kommunen finns tillräckligt många idrottare i varje respektive idrottsgren, har flera kommuner öppnat upp möjligheten för föreningar att ta emot parasportare från gränskommunerna. Sökande till parasportens elitidrottsstipendium är en kommuninvånare i Uppsala, men kan inte utöva sin idrott här och måste därför åka till närliggande kommun. Med anledning av ovan skrivna förklaring bedömer förvaltningen att sökande ändå kvalificerar sig för stipendiet.

Det har endast inkommit en ansökan gällande parasport vilket kan antas bero på att regelverket styr till att stipendiaten tillhör en bidragsberättigad förening i Uppsala kommun. Vi ser att regelverket borde ha reviderats innan marknadsföring för att ha lockat fler parasportare.

Vi föreslår nämnden att tilldela elitidrottsstipendium till de tre föreslagna kandidaterna på respektive 40 000 kr.

Vi föreslår nämnden att uppdra åt förvaltningen att inkomma med förslag på revidering av regelverk för elitidrottsstipendiet till januarinämnden.

### **Beredning**

Förvaltningen har marknadsfört elitidrottsstipendiet vid flertalet tillfällen under våren 2020. Marknadsföringen har skett via Facebook, Instagram, uppsala.se, nyhetsbrev, e-post, UNT och radiosändning.

Förvaltningen inom idrott och fritid har satt sig in i sammanställningen av stipendiatansökningarna för att rangordna sina favoriter utefter gällande regelverk, därefter gemensamt i mötes forum diskuterat igenom de ansökningar som inkommit. Förvaltningen har tagit hänsyn till det förslag som inkommit från RF SISU Uppland.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Nämnden får ingen ökad kostnad då kostnaden för stipendierna ligger inom nämndens budget.

### **Beslutsunderlag**

Bilaga 1. Överblick stipendiat 2020

Bilaga 2. Utredning parasport tillgång till fysisk aktivitet

Stadsbyggnadsförvaltningen

Christian Blomberg  
Stadsbyggnadsdirektör

